
Kraj Vysocí tin 
3 3 jlTúa 

KUJIP011489L 

Licenční smlouva 

Kraj Vysočina, se sídlem Žižkova 57, Jihlava, PSČ: 587 33, IČO: 70890749, . 
DIČ: CZ70890749, jehož jménem jedná Ing. Vladimír Novotný, náměstek hejtmana kraje 
(dále jen „nabyvatel") 

QCM, s.r.o., se sídlem Bellova 40, č.p. 370, 623 00 Brno, IČO: 26262525, 
DIČ: CZ26262525, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl 
C, vložka 40722, poštovní a administrativní kontakt QCM, s.r.o., Heršpická 5, 639 00 Brno, 
jejímž jménem jedná Ing. David Horký, jednatel 
(dále jen „poskytovatel") 

(nabyvatel a poskytovatel dále společně též jako „smluvní strany" a každý z nich jednotlivě 
jako „smluvní strana") 

Vzhledem k tomu, že: 
(A) Mezi nabyvatelem a poskytovatelem byla uzavřena smlouva o dílo, na jejímž základě 

implementoval poskytovatel objednateli aplikaci/software E-ZAK; aplikace/software 
E-ZAK je autorským dílem ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (dále jen 
„autorský zákon"), 

(B) Pro řádné užívání aplikace/software E-ZAK je nezbytné, aby poskytovatel udělil 
nabyvateli právo užívání předmětu díla, jak je definován níže, ve sjednaném rozsahu a na 
sjednaném území. 

(C) Ve smlouvě o dílo se smluvní strany zavázaly uzavřít tuto smlouvu; 
(D) Poskytovatel je oprávněn disponovat právy k užití díla (dále jen „předmět licence"), jak je 

definován níže, způsobem předpokládaným touto smlouvou; 
bylo dohodnuto následující: 

1. Předmět smlouvy 
í.i Poskytovatel tímto opravňuje nabyvatele k užívání aplikace/software E-ZAK a dalších 

souvisejících produktů vyrobených poskytovatelem na základě smlouvy o dílo, které 
jsou blíže specifikovány v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „předmět licence"). 

1.2 Nabyvatel se zavazuje užívat předmět licence pouze za účelem užívání 
aplikace/software E-ZAK vytvořené poskytovatelem pro nabyvatele na základě 
smlouvy o dílo za to za účelem používání E-ZAK jako certifikovaného nástroje pro 
zadávání veřejných zakázek nabyvatelem a jím zřizovanými nebo zakládanými 
právnickými osobami. 

1.3 Nabyvatel se zavazuje užívat předmět licence pouze po dobu trvání této smlouvy. 
1.4 Smluvní strany se dohodly, že touto smlouvou nepřechází z poskytovatele na 

nabyvatele vlastnické právo k aplikaci/software E-ZAK. 
1.5 Nabyvatel se zavazuje poskytnout podlicenci k předmětu licence pouze nabyvatelem 

zakládaným a zřizovaným organizacím. Nabyvatel se dále zavazuje neumožnit třetí 
osobě (vyjma osob uvedených v předchozí větě) užívání předmětu licence jakýmkoliv 
jiným způsobem, ať již úplatně či bezplatně. 

1.6 Poskytovatel se zavazuje nepoužít informace, které nabyvatel nebo jím zřizované a 
zakládané organizace vloží do aplikace/software E-ZAK za jiným účelem, než za 
účelem splnění této smlouvy. Poskytovatel není oprávněn využít takto poskytnuté 
dokumenty či věci ke své podnikatelské činnosti ani je zpřístupnit třetím osobám bez 
souhlasu nabyvatele. Nabyvatel uděluje touto smlouvou souhlas k využití informací, 
které nabyvatel nebo jím zřizované a zakládané organizace zveřejní prostřednictvím 
aplikace/software E-ZAK za účelem zveřejnění informací na „Portálu pro vhodné 
uveřejnění". Za porušení v tomto ustanovení stanovených povinností je nabyvatel 

Stránka 1 z 5 



oprávněn účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč, a to za každé 
jednotlivé porušení. Ujednání o smluvní pokutě v předchozí větě nemá vliv na nárok 
nabyvatele na náhradu závadným jednáním vzniklé skutečné škody. 

1.7 Územní rozsah licence je neomezený. 

2. Práva a povinnosti poskytovatele 
2.1 Poskytovatel je povinen po dobu trvání této smlouvy udržovat svá práva k předmětu 

licence tak, aby bylo umožněno užívání předmětu licence nabyvatelem za podmínek 
stanovených touto smlouvou. Podpisem této smlouvy na sebe poskytovatel výslovně 
přebírá veškerou odpovědnost za případné nedodržení autorského zákona ve vztahu 
k jím poskytnutým oprávněním užít dílo v rozsahu nezbytném k naplnění účelu této 
smlouvy. Současně se poskytovatel zavazuje nahradit nabyvateli veškeré škody a 
nahradit veškeré náklady, včetně nákladů právního zastoupení, v případě, že 
jakákoliv třetí osoba uplatní vůči nabyvateli jakýkoliv nárok z titulu porušení 
autorského zákona, za které nese odpovědnost poskytovatel. 

2.2 Poskytovatel je oprávněn po dobu trvání této smlouvy udělit právo užívání k předmětu 
licence třetím osobám bez jakéhokoliv omezení (licence je poskytována jako 
nevýhradní). 

2.3 Poskytovatel je oprávněn po dobu trvání této smlouvy předmět licence užívat 
bez jakéhokoliv omezení. 

2.4 Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy 
poskytnout nabyvateli manuál k používání předmětu licence, přístupová data a 
případně též veškeré věci, podklady a informace, které jsou potřebné k užívání 
předmětu licence. 

3. Práva a povinnosti nabyvatele 
3.1 Zjistí-li nabyvatel, že je omezován ve výkonu svého práva užívat předmět licence 

podle této smlouvy třetími osobami, nebo zjistí-li, že jiné osoby toto právo porušují, je 
povinen bez zbytečného odkladu podat o tom zprávu poskytovateli. Poskytovatel je 
povinen učinit veškeré kroky k tomu, aby nabyvatel nebyl omezován ve výkonu svých 
práv vyplývajících z této smlouvy. 

3.2 Nabyvatel nese nebezpečí škody na věcech a/nebo podkladech, které mu byly 
předány poskytovatelem podle odstavce 2.4 této smlouvy. 

3.3 Nabyvatel je povinen vrátit poskytovateli veškeré věci a podklady, které mu byly 
předány poskytovatelem podle odstavce 2.4 této smlouvy, a to nejpozději v poslední 
den účinnosti této smlouvy. 

4. Úplata 
4.1 Nabyvatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za poskytnutí licence podle této smlouvy 

úplatu ve výši 100 000,- Kč (slovy: sto tisíc korun českých) bez DPH, 121 000,- Kč 
včetně DPH. Úplata za licenci byla smluvními stranami dohodnuta jako jednorázová 
platba, která není závislá na době trvání licence. 

4.2 Úplata je splatná na základě příslušného daňového dokladu (faktury) vystaveného 
poskytovatelem bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy. Smluvní strany se 
dohodly na splatnosti 30 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu 
(faktury) nabyvateli. 

4.3 Pokud daňový doklad (faktura) nesplňuje všechny zákonem a smlouvou požadované 
náležitosti, je nabyvatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že poskytovatel je 
poté povinen vystavit nový doklad (fakturu) s novým termínem splatnosti. V takovém 
případě není nabyvatel v prodlení s úhradou. 

4.4 Jestliže se dostane nabyvatel do prodlení se zaplacením úplaty po dobu delší než 
třicet dnů, je poskytovatel oprávněn od této smlouvy odstoupit písemným oznámením 
doručeným nabyvateli. 

4.5 Daňový doklad (faktura) bude uhrazen mezibankovním převodem z účtu nabyvatele 
na účet poskytovatele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn 

Stránka 2 z 5 



způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 

4.6 Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy poskytovatel stane nespolehlivým plátcem 
ve smyslu ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že 
nabyvatel uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. 
Nabyvatelem takto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části 
smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované poskytovatelem. 

4.7 Účastníci sjednávají možnost jednostranného zvýšení ceny ze strany poskytovatele 
v průběhu užívání díla, a to v případě zvýšení zákonné sazby DPH. Navýšení 
sjednané ceny musí odpovídat zvýšení hodnoty DPH v závislosti na zvýšení zákonné 
sazby DPH. Účastníci sjednávají možnost jednostranného snížení ceny ze strany 
poskytovatele v průběhu užívání díla, a to v případě snížení zákonné sazby DPH. 
Snížení sjednané ceny musí odpovídat snížení hodnoty DPH v závislosti na snížení 
zákonné sazby DPH. Smluvní strany se dohodly, že v případě zákonné změny sazby 
DPH nebudou uzavírat dodatek k této smlouvě, ale bude fakturovaná cena včetně 
zákonné sazby DPH 

5. Smluvní sankce 
5.1 Jestliže nabyvatel poruší kteroukoliv z povinností uvedených v této smlouvě, je 

povinen zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 10 000,-Kč za každé jednotlivé 
porušení. 

5.2 Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na právo poškozené smluvní strany žádat 
náhradu škody v plném rozsahu. 

5.3 Jestliže poskytovatel poruší své povinnosti vyplývající z této smlouvy, je povinen 
zaplatit nabyvateli smluvní pokutu ve výši 10 000,-Kč za každé jednotlivé porušení. 

6. Odpovědnost za škodu 
6.1 Odpovědnost za škodu podle této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními zákona 

č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„obchodní zákoník"). 

7. Vyšší moc 
7.1 Smluvní strany se zprošťují veškeré odpovědnosti za nesplnění svých povinností 

z této smlouvy po dobu trvání vyšší moci do té míry, pokud po nich nebylo možné 
rozumně požadovat, aby neplnění svých povinností z této smlouvy v důsledku vyšší 
moci předešly. 

7.2 Za vyšší moc je ve smyslu této smlouvy považována každá událost nezávislá na vůli 
smluvních stran, která znemožňuje plnění smluvních závazků a kterou nebylo možno 
předvídat v době vzniku této smlouvy. Za vyšší moc se z hlediska této smlouvy 
považuje zejména přírodní katastrofa, požár, výbuch, silné vichřice, zemětřesení, 
záplavy, válka, stávka nebo jiné události, které jsou mimo jakoukoliv kontrolu 
smluvních stran. 

7.3 Po dobu trvání vyšší moci se plnění závazků dle této smlouvy pozastavuje do doby 
ukončení vyšší moci, popř. odstranění jejích následků, kdy se obě smluvní strany 
dohodnou písemně na změně některých ustanovení této smlouvy. Lhůta pro 
oznámení vzniku a ukončení vyšší moci je sedm (7) kalendářních dní a začíná běžet 
ode dne, kdy se kterákoliv ze smluvních stran o vzniku či ukončení vyšší moci dozví. 
Každá ze smluvních stran je povinna neprodleně po zjištění případu vyšší moci 
zahájit kroky vedoucí k odstranění tohoto stavu. 

8. Závěrečná ustanovení 
8.1 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 

ustanoveními obchodního zákoníku a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 
zákon). 

Stránka 3 z 5 



8.2 Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran ohledně předmětu této 
smlouvy. 

8.3 Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě písemných, 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

8.4 V případě, že se kterékoli ustanovení této smlouvy stane neplatným, neúčinným, 
nebo nevynutitelným, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy platná, účinná, resp. 
vynutitelná, pokud z povahy této smlouvy nebo z jejího obsahu anebo z okolností, 
za nichž byla uzavřena, nevyplývá, že takové neplatné, neúčinné, resp. nevynutitelné 
ustanovení nelze oddělit od ostatního obsahu této smlouvy. 

8.5 Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. Každá ze smluvních stran má právo 
tuto smlouvu vypovědět písemným oznámením doručeným druhé smluvní straně. 
Výpovědní lhůta činí šest (6) měsíců a počíná běžet první den měsíce následujícího 
po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně. Tato smlouva 
dále bez dalšího pozbývá účinnosti v okamžiku, kdy pozbyla účinnosti smlouva 
o poskytování servisních služeb uzavřená mezi smluvními stranami ve stejný den 
jako tato smlouva. 

8.6 Veškeré spory vznikající z této smlouvy a/nebo v souvislosti s ní, které se nepodaří 
vyřešit dohodou smluvních stran do jednoho (1) měsíce ode dne vzniku sporu, budou 
rozhodovány věcně a místně příslušnými obecnými soudy České republiky. 

8.7 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom řádně podepsaném stejnopisu. 

8.8 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podepsání předávacího protokolu podle 
odstavce 7.4 smlouvy o dílo uzavřené oběma smluvními stranami společně s touto 
smlouvou. 

VBrnědne ...l*l..!l..t UI I V Jihlavě dne JA 

Poskytovatel Nabyvatel 

Ing. David Horký 
Jednatel 
QCM, s.r.o. 

Ing.-Vfadimír Novotný 
náměstek hejtmana 

Stránka 4 z 5 



r Příloha č. 1 
Související produkty spolutvořící předmět licence (bližší popis funkcionalit systému je 

uveden na stránkách systému) 
• Profil zadavatele s přizpůsobením vzhledu 
• Zadávací postupy pro nadlimitní a podlimitní veřejné zakázky dle zákona 
• Poskytování zadávací dokumentace a dodatečných informací 
• Formuláře Věstníku veřejných zakázek (VVZ) 
• Elektronické podepisování elektronických úkonů 
• Evidence interní a veřejné dokumentace k veřejné zakázce 
• Rámcové smlouvy 
• Zastoupení zadavatele v řízení 
• Auditor - role 
• Auditor - historie operací 
• Jednoduchá elektronická aukce 
• Auditor - export ukončených zakázek 
• Elektronické nabídky a žádosti o účast 
• Elektronické aukce 
• Hodnocení nabídek 
• Podpora VZMR 
• Podpora VZMR - vypnutí elektronického podpisu 
• Synchronizace s Věstníkem veřejných zakázek (WZ) 
• Auditor - statistiky 
• Podrobné vyhledávání 
• Nástěnka 
• Dynamický nákupní systém 

Expertní systém 
Multiprofil zadavatele 
Rozšířený profil zadavatele 
Číselníky pro formuláře 
Nové VZ - upozorňování e-mailem 
Uveřejnění výsledků pro VZMR 
SOAP API pro komunikaci s jinými systémy 
Šablony dokumentů BALÍČEK 1 
Šablony dokumentů BALÍČEK 2 
Chat v aukční síni 
Propojení s elektronickým tržištěm Gemin 

V Brně dne 01 V Jihlavě dne .. 
16, 12. 2013 

Poskytovatel Nabyvafg-flj ̂  

Inc^Vtadimír Novotný 
náměstek hejtmana 

Ing. David Horký 
Jednatel 
QCM, s.r.o. 

Stránka S z 5 


